ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов

с. Старая Ладога							             17 февраля 2017 года.

Рассмотрели представление Волховской городской прокуратуры от 15.02.2017 года № 7-19-2017 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции».

Слушали:
Ермак Н.О., председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов, которая зачитала присутствующим представление Волховской городской прокуратуры от 15.02.2017 года № 7-19-2017 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции», в части осуществления контроля соответствия образования муниципальных служащих занимаемым должностям. В частности должность специалиста администрации Молчановой Алёны Владимировны называется: «Специалист по общим вопросам и культуре» (младшая группа должностей). Профессиональное образование, квалификация данного специалиста «дошкольное воспитание», т.е. педагогическое.
Сотникова А.П. пояснила, что в должностные обязанности Молчановой Алёны Владимировны входит просветительная деятельность, а это соответствует квалификации образования.

Решение комиссии:
Должностные обязанности специалиста администрации Молчановой Алёны Владимировны оставить без изменений.
Внести изменения в название должности в соответствии с квалификацией и должностными обязанностями вышеуказанного специалиста.
	На основании статьи 192  Трудового кодекса определить дисциплинарное взыскание специалисту администрации по муниципальной деятельности и благоустройству Сотниковой Анне Павловне в виде замечания.
Рекомендовать главе администрации подготовить распоряжение по дисциплинарному взысканию специалисту администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение по муниципальной деятельности и благоустройству Сотниковой Анне Павловне.
[bookmark: _GoBack]